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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med avtalet 
Hela Människan 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i uppdrag 
att teckna avtal om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Hela 
människan StorStockholm till ett belopp om 300 000 kronor under 
perioden 2026-05-01 till och med 2029-05-01.  
 

Sammanfattning 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning har tillsammans med Hela 
människan StorStockholm tagit fram föreslaget IOP avtal med 
avtalstid 2026-05-01 till och med 2029-05-01. I avtalet ingår en 
klausul som anger att partnerskapet är beroende av Hela 
människans godkända finansiering av Allmänna Arvsfonden. Den 
övergripande målsättningen med partnerskapet är att unga vuxna 
med komplex problematik, såsom psykisk ohälsa, neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning (NPF) och/eller samsjuklighet, tidigt ska 
erbjudas stöd i samordningen av bland annat vård- och 
omsorgskontakter. Genom att kombinera insatser från 
stadsdelsförvaltningen och civilsamhället kan individen få ett mer 
sammanhållet och individanpassat stöd vilket minskar risken att 
falla mellan stolarna. Partnerskapet syftar till att utforska hur 
civilsamhället och förvaltningen kan stötta individer i behov 
tillsammans. Partnerskapet kommer att följeforskas av Marie 
Cederschiölds högskola i syfte att vetenskapligt dokumentera dess 
effekt samt effekterna av insatserna. Stödet, som är en 
målgruppsanpassad version av Case Management metoden, ges av 
Hela Människan vilket möjliggör för individen att få tillgång till ett 
socialt sammanhang genom civilsamhället.  
 

Bakgrund 
Unga vuxna med komplex problematik riskerar att hamna mellan 
stolarna i samhällets stödsystem. Utmaningar hos målgruppen kan 
gälla bland annat bristande samordning och kontinuitet i 
stödinsatser. Risken är att bristen leder till allvarliga konsekvenser 
såsom social isolering, försämrad hälsa eller i värsta fall suicid. För 
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att möta behovet kan Case Management (CM), vilket är ett 
strukturerat arbetssätt för samordning av stöd och vård utvecklat för 
psykiatri och missbruksvård, anpassas och utvecklas för 
målgruppen. En utmaning för stadsdelsförvaltningen är att nå de 
individer som inte själva söker stöd. Genom ett partnerskap med 
Hela Människan som civilsamhällesaktör vidgas ytan för det 
uppsökande arbetet vilket möjliggör för fler individer att i ett tidigt 
skede få stöd, vilket kan förebygga behovet av mer fördjupat stöd i 
framtiden.  
 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning och Hela Människan 
StorStockholm har gemensamt identifierat att unga vuxna med 
komplex problematik riskerar att hamna utanför samhällets 
stödsystem. För att möta denna utmaning på ett mer träffsäkert sätt 
föreslår förvaltningen att ett IOP med föreningen tecknas. IOP är en 
är en etablerad modell för samverkan mellan offentliga och 
idéburna aktörer, där parterna tillsammans möter en gemensamt 
identifierad samhällsutmaning. Partnerskapet bygger på ömsesidig 
tillit och samverkan, där båda parter bidrar mer sina perspektiv och 
kompetenser för att skapa bästa möjliga förutsättningar för 
målgruppen. Hela Människan StorStockholm har verksamhet i hela 
Stockholms län (med undantag för Botkyrka, Salem och Huddinge). 
Föreningen bygger på principen att alla människor är värdefulla och 
förtjänar att bli sedda, få vila och känna hopp. Föreningen erbjuder 
en trygg och inkluderande gemenskap för människor i sköra 
livssituationer, och besökaren ges stöd genom samtal, praktisk hjälp 
och gemenskap. 
 
Marie Cederschiölds högskola (MCHS) kommer att bedriva 
följeforskning avseende partnerskapet i syfte att kontinuerligt 
utvärdera och utveckla partnerskapet, och vetenskapligt 
dokumentera dess effekter. Särskilt fokus ligger på att följa hur 
samverkansformen fungerar i praktiken. Genom analys och 
återkoppling bidrar forskningen till att identifiera framgångsfaktorer 
och förbättringsområden.  

Ärendet 
Under perioden februari – mars 2026 har förvaltningen, tillsammans 
med Hela människan StorStockholm och Marie Cederschiölds 
högskola arbetat fram föreslaget avtal för partnerskapet utifrån 
respektives behov och målgruppskännedom. Den övergripande 
målsättningen för partnerskapet är att unga vuxna med komplex 
problematik ska erbjudas stöd i ett tidigt skede i syfte att förebygga 
mer fördjupade stödbehov. Genom partnerskapet möjliggörs för 
individer att få tillgång till ett socialt sammanhang genom 
civilsamhället. Hela människan tillgängliggör socialtjänstens 
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insatser för individer i behov av stöd men som inte själva söker 
stöd.  
 
Ett IOP bygger på principen att båda parter bidrar med resurser, 
kompetenser och sina respektive perspektiv för att gemensamt möta 
en identifierad samhällsutmaning. Inom ramen för detta partnerskap 
kommer Hela människan StorStockholm och förvaltningen att 
samverka för att förebygga social problematik hos unga vuxna med 
komplexa behov. Genom att kombinera förvaltningens 
strukturerade stödinsatser med samordning från Hela Människan, 
och Hela Människans erfarenheter av lågtröskelverksamhet, skapas 
förutsättningar för ett heltäckande och individanpassat stöd. 
Partnerskapet möjliggör också för insatsen att utformas flexibelt 
utifrån målgruppens behov, där civilsamhället och det offentligas 
styrkor kan komplettera varandra för att nå bästa möjliga resultat. 
Inför att avtalet löper ut bidrar båda parter samt docent vid Marie 
Cederschiölds högskola i utvärderingen av partnerskapet och 
framtagandet av en slutrapport.  

Giltighetstid och uppföljning 
Partnerskapet föreslås gälla från 2026-05-01 till och med 2029-05-
01, förutsatt att Hela Människan StorStockholms utökade 
verksamhet får finansiering av Allmänna Arvsfonden. 
Partnerskapets framfart följs upp av projektgrupp var tredje månad 
och årligen av styrgrupp. Under partnerskapets sista månader ska en 
utvärdering av partnerskapet genomföras gemensamt mellan Hela 
människan StorStockholm, förvaltningen och Marie Cederschiölds 
högskola. Utvärderingen ska utgöra underlag för en slutrapport för 
partnerskapet.  

Belopp för IOP 
Beloppet för IOP uppgår till max 300 000 kronor under 
partnerskapets giltighetstid.  

Jämställdhetsanalys 
Partnerskapet utgår från ett jämställdhetsperspektiv för att 
säkerställa att insatserna når och stöttar unga vuxna oberoende av 
kön, könsidentitet eller könsuttryck. Genom att integrera ett 
jämställdhetsperspektiv i utformandet av insatser samt utvärdering 
och uppföljning strävar partnerskapet efter att motverka eventuella 
ojämlikheter i bemötande, tillgänglighet och resultat. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören 
i uppdrag att teckna avtal om IOP till ett belopp om 300 000 kr 
under perioden 2026-05-01 och 2029-05-01.  
 
Lee Orberson  Veronica Östlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Förslag på avtal om IOP mellan Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 
och Hela Människan StorStockholm 2026–2029. 
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